[image: image1.png]

СОВЕТ
НИЖНЕБАННОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
	  от
	20.12.2016
	№
	28

О внесении дополнений в Положение

о бюджетном процессе в Нижнебанновском муниципальном образовании
Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета от 12.10.2015 года  № 27
      Руководствуясь статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Статьей 6 Федерального закона от 28.06.2014 года №172 «О стратегическом планировании в Российской Федерации», на основании Устава Нижнебанновского муниципального образования Красноармейского муниципального района Саратовской области, Совет Нижнебанновского муниципального образования
РЕШИЛ:
Внести в  Положение о бюджетном процессе в Нижнебанновском муниципальном образовании Красноармейского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Совета от 12.10.2015 года № 27 следующие дополнения:
1. часть 1.2 главы 1

 пункт 1.2.5
подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период, порядок разработки прогноза социально-экономического развития муниципального образования на среднесрочный период;»;
 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования на долгосрочный период;»;

2. части 2.1 главы 2

пункт 2.1.4
 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) утверждает бюджетный прогноз (изменения бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период;»;

пункт 2.1.5
дополнить подпунктом 1.1, 1.2 следующего содержания:

«1.1) разрабатывает проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период;

1.2) определяет основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики;»;
3. части 3.2 главы 3

пункт 3.2.1 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования на долгосрочный период;»;

4. Обнародовать настоящее решение, в соответствии с ранее принятым                   порядком.

Председатель Нижнебанновского
муниципального образования                                             Е.А.Родина
Секретарь Совета Нижнебанновского
муниципального образования                                             П.Н.Бочков